РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

Об    утверждении     Прогнозного     плана

(программы)      приватизации      муниципального
имущества    города     Батайска     на   2020  год   и

на плановый   период  2021 и 2022 годов
            Принято

Батайской городской Думой                                                        « 18 »  декабря 2019 года ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

             В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума  решила:

1. Утвердить   Прогнозный   план    (программу)   приватизации     муниципального
имущества   города     Батайска  на   2020   год    и   на    плановый      период       2021  и  2022         годов  (приложение).

  2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на Комитет по управлению  имуществом  города  Батайска (НикульшинВ.В.).
 3.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене города Батайска «Батайск  официальный» (БеликовО.А.).
             4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету города местным налогам и сборам муниципальной собственности  (Болтиенков  Ю.А.).

             5.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального опубликования.

Председатель

Батайской  городской  Думы-

глава     города    Батайска                                                                                       И.Ю. Любченко
г. Батайск
« 18 »  декабря  2019 года

№  29
                                                                                                         Лист согласования прилагается:
  Приложение
                                                                                  к    решению

«Об    утверждении     Прогнозного     плана

(программы)      приватизации      муниципального

имущества    города     Батайска     на   2020  год   и

на плановый   период  2021 и 2022 годов»
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества города Батайска на 2020  год и

на плановый   период  2021 и 2022 годов

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  муниципального образования   «Город   Батайск»   на   2020  год  и  на  плановый   период  2021  и  2022  годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Город Батайск», утвержденным  решением  Батайской  городской  Думы  от 28.07.2011  №  128,   Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Батайска, утвержденным решением Батайской городской Думы от 31 июля  2019  № 385.

РАЗДЕЛ I.
Основные направления реализации политики

в сфере приватизации муниципального имущества города Батайска

             Реализация Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества    города  Батайска в 2020  году и на  плановый   период  2021 и 2022 годов   направлена  на достижение  целей  и  задач, предусмотренных  государственной  программой  Российской  Федерации.

Основными   задачами   приватизации  в  2020  году  и   в  плановом    периоде  2021  и  2022  годов  являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет города от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета города  на содержание имущества;

- получение доходов в бюджет города путем создания новых возобновляемых источников платежей.

  Реализация  указанных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе и цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации,  проведения  полной  инвентаризации и  независимой  оценки  имущества.

  Муниципальное образование «Город Батайск» является собственником имущества 6 действующих муниципальных предприятий,  2020   объектов муниципального недвижимого имущества, в том числе муниципальных квартир.

              Максимальная бюджетная эффективность приватизации  муниципального имущества будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения  независимой  оценки  имущества.
  В целях оптимизации объектов  муниципальной собственности и сокращения расходов на  содержание муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления города Батайска.  Планом приватизации предлагается приватизировать в 2020 году  3 объекта  муниципального имущества казны города Батайска. Приватизация предлагаемого  муниципального имущества не приведет к ухудшению социально-экономического положения на территории муниципального образования  «Город  Батайск».
   Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов, в 2020 году ожидается поступление в бюджет  города  доходов от приватизации муниципального   имущества   в   размере   не менее  17,5 млн. руб.,  в  2021- 0,3 млн. руб., в 2022 -  0,4 млн.руб.
РАЗДЕЛ II.
Муниципальное имущество года Батайска приватизация,  которого
планируется в 2020 году и  в плановом    периоде    2021 и 2022  годов.
1.  Перечень  муниципального  имущества,  которое  планируется  приватизировать  в 2020  году:
Недвижимое имущество:
	№

п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения объекта
	Площадь,

кв.м
	Краткая характеристика объекта

(назначение)
	Предполагаемые сроки приватизации

	1.
	Земельный участок
КН 61:46:0012201:4295

	Российская Федерация, Ростовская область,
город  Батайск,

пер. Талалихина, 30

	13831,0
	Категория земель: земли населенных пунктов.

Виды разрешенного использования:

многоквартирные жилые дома от 4 этажей; продовольственные магазины;

непродовольствен -ные  магазины; специализирован-ный жилищный фонд (общежития, служебные помещения, приюты и иные относящиеся к данному виду объекты); предприятия бытового обслуживания (пошивочные ателье, ремонтные мастерские бытовой техники, парикмахерские и иные подобные объекты), отделения банков, отделения связи, офисы, конторы, организации различных форм собственности,
	1 полугодие

	гаражи, амбулаторно-поликлинические учреждения

	Склад

КН 61:46:0000000:3140

	Российская Федерация, Ростовская область,

город  Батайск,
пер. Талалихина, 30

	208,0
	Назначение: нежилое здание

Кол-во этажей: 1

	Квашпункт

КН 61:46:0000000:3129

	Российская Федерация, Ростовская область,

город  Батайск,
пер. Талалихина, 30

	39,0

	Назначение: нежилое здание

Кол-во этажей: 1

	КПП

КН

61:46:0000000:3148

	Российская Федерация, Ростовская область,

город  Батайск,
пер. Талалихина, 30

	75,0

	Назначение: нежилое здание

Кол-во этажей: 1

	Штаб

КН

61:46:0000000:3136

	Российская Федерация, Ростовская область,

город  Батайск,
пер. Талалихина, 30

	550,0

	Назначение: нежилое здание

Кол-во этажей: 1

	Казарма

КН

61:46:0000000:3127

	Российская Федерация, Ростовская область,

город  Батайск,
пер. Талалихина, 30

	459,0

	Назначение: нежилое здание

Кол-во этажей: 1

	Казарма

КН

61:46:0000000:3134

	Российская Федерация, Ростовская область,

город  Батайск,
пер. Талалихина, 30

	459,0

	Назначение: нежилое здание

Кол-во этажей: 1

	Клуб-эстрада

КН

61:46:0012201:3156

	Российская Федерация, Ростовская область,

город  Батайск,
пер. Талалихина, 30

	459,0

	Назначение: нежилое здание

Кол-во этажей: 1

	Овощехрани
лище

КН

61:46:0000000:3138

	Российская Федерация, Ростовская область,

город  Батайск,
пер. Талалихина, 30

	116,0

	Назначение: нежилое здание

Кол-во этажей: 1

	Уборная

КН

61:46:0000000:3137

	Российская Федерация, Ростовская область,

город  Батайск,
пер. Талалихина, 30

	64,0

	Назначение: нежилое здание

Кол-во этажей: 1

	Казарма под общежитие

КН

61:46:0000000:3135
	Российская Федерация, Ростовская область,

город  Батайск,
пер. Талалихина, 30
	459,0

	Назначение: нежилое здание

Кол-во этажей: 1

	Столовая

КН

61:46:0000000:3142

	Российская Федерация, Ростовская область,

город  Батайск,
пер. Талалихина, 30

	774,3

	Назначение: нежилое здание

Кол-во этажей: 1

	2.
	Нежилое помещение
	Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Артемовская, 97

	43,1
	Нежилое 1-этажное здание кирпичной постройки 1964 года.

Объект приватизации находится на земельном участке 425/1000 доли от земельного участка общей площадью 457 кв.м
(нежилое)
	1 полугодие

	3.
	Нежилое помещение
	Ростовская область,

г. Батайск,

ул. Кулагина, 1/ул. К. Цеткин, 151
	46,7
	Нежилое 1-этажное здание кирпичной постройки 1964 года.

Объект приватизации находится на земельном участке площадью 226 кв.м
(нежилое)
	2 полугодие

2. Перечень  муниципального  имущества,  которое  планируется  приватизировать  в   2021 году:

               Недвижимое имущество:

	№

п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения объекта
	Площадь,

кв.м
	Краткая характеристика объекта

(назначение)
	Предполагаемые сроки приватизации

	1.
	Нежилое помещение
	Ростовская область,

г. Батайск,

ул. М. Горького, № 489/ул. Балашова, № 39
	31,9
	Нежилое помещение, 1965 года постройки. Наружные стены кирпичные, полы деревянные, окна одинарные глухие
Объект приватизации находится на земельном участке 151/1000 доли от земельного участка общей площадью 834,5 кв.м
(нежилое)
	1 полугодие

3. Перечень  муниципального  имущества,  которое  планируется  приватизировать  в   2022 году:

               Недвижимое имущество:

	№

п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения объекта
	Площадь,

кв.м
	Краткая характеристика объекта

(назначение)
	Предполагаемые сроки приватизации

	1.
	Нежилое помещение
	Ростовская область, г. Батайск, ул. Энгельса, №172, комнаты 1,2,3,4,5,67,7,8,9,10,11,12,12а,

13,14,14а,15,16,

17
	156,9
	Нежилое помещение, 1985 года постройки, расположенное в подвальной части многоквартирного жилого дома
(нежилое)
	1 полугодие

При проведении работ по технической инвентаризации может произойти уточнение площади и (или) характеристик объектов недвижимости. Перечни муниципального имущества,    планируемого  к  приватизации,  будут дополняться с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности.

               Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае внесения изменений и дополнений в сфере приватизации в законодательство Российской Федерации и Ростовской области, а также в муниципальные правовые акты муниципального образования «Город Батайск».

PAGE
1